ITEM RUBRO PRESUPUESTAL DETALLE VALOR 

1  
04-4.03.02.06 

PROY.RES. 01590 DE 04/07/2023 
“CONSTRUCCIÓN DE LA ETAPA I 
DEL CENTRO DEPORTIVO, PARA 

LA FORMACIÓN, PRÁCTICA Y 
RECREACIÓN FÍSICA DEL 

DEPARTAMENTO DE AMAZONAS” 
Según código BPIN 2023006910034 

SSF. 

DOS MIL SETENTA Y NUEVE 
MILLONES CIENTO NOVENTA Y TRES 

MIL TRESCIENTOS SETENTA Y 
NUEVE PESOS M/CTE 

($2.079.193.379,00) 

TOTAL  $2.079.193.379,00 

La necesidad se encuentra incluida en el Plan Anual de Adquisiciones de la entidad. 

1.6. REGLAS DE SUBSANABILIDAD, EXPLICACIONES Y ACLARACIONES 

El proponente tiene la responsabilidad y carga de presentar su oferta en forma completa e íntegra,

[...]

decimal del peso sea igual o superior a cinco (5) se aproximará por exceso al número entero siguiente 
del peso y, cuando la fracción decimal del peso sea inferior a cinco (5) se aproximará por defecto al 
número entero del peso. 

La oferta económica que exceda el presupuesto estimado establecido por ADI S.A.S. E.S.P. de DOS MIL 
SETENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO NOVENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE 
PESOS M/CTE ($ 2.079.193.379,00), será rechazada. 

Se asignarán cuarenta (40) puntos a aquella oferta que tenga el menor valor; a los demás oferentes 
se les asignará un puntaje proporcional (se aplicará regla de tres inversa), las cifras que se obtengan 
como producto del cálculo del puntaje a cada oferente se manejará con dos decimales.